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دسترسی هکرها به لوازم خانگی  •
محققان متوجه اشکالی در اپلیکیشن دستگاه های هوشمند خانگی یک شرکت تولید کننده تجهیزات 

الکترونیکی شدند. هکرها با کمک این حفره امنیتی می توانند از کاربر در خانه، جاسوسی کنند.
اشکالی در اپلیکیشن مربوط به گجت های خانگی LG سبب می شود هکرها بتوانند این وسایل را به 

سیستم های جاسوسی تبدیل کنند.
 البته شرکت ال جی پس از تماس کارشناسان امنیتی این مشکل را رفع کرد اما اگر کاربران آن آخرین 

نسخه آپدیت نرم افزار را دانلود نکرده باشند، هنوز هم در معرض خطر هک قرار دارند.

سوء استفاده مجرمان از دوربین آیفون •
مجرمان سایبری می توانند با کمک اپلیکیشن های مختلف، دوربین های آیفون را روشن و از کاربر 
عکاسی و فیلم برداری کنند. »فلیکس کراوس« یکی از مهندسان گوگل توانسته اپلیکیشنی بسازد که 

به طور نامحسوس از کاربر موبایل عکس بگیرد و آن را در اینترنت آپلود کند.
به گفته این کارشناس هنگامی که اپلیکیشن باز شود، در هر زمان از کاربر عکس برداری و فیلم برداری 

می کند.
 از سوی دیگر آیفون هیچ نشانه ای از باز بودن دوربین یا آپلود تصاویر روی اینترنت آشکار نمی کند.

بالش تصفیه هوا برای کودکان •
یک محقق دانشگاه در انگلستان، پس از به دنیا آمدن اولین فرزندش به فکر توسعه یک فناوری برای 

پاکسازی هوای اطراف کودکان افتاد.
“یوسی رومانو” با درک این که در ارتفاعی که کالسکه کودکان قرار دارد، میزان آلایندگی ها بیشتر است، 
با همکاری یکی از دوستان خود موفق به توسعه یک فناوری به نام اکوسیستم “بریزی” )Brizi( شد که 
هوای اطراف را پالایش می کند و آلایندگی های سمی اطراف سر کودک را تا 80 درصد کاهش می دهد.
این فناوری که به شکل یک بالش مجهز به سنسور است، در پشت سر کودک قرار گرفته و با اندازه  گیری 
میزان آلاینده ها در هوا، آن را از آلاینده ها پاک می کند، سپس هوای فیلتر شده را برای ایجاد یک حباب 

هوا در اطراف سر نوزاد به گردش در می آورد.

حذف پیام های ارسالی در واتس آپ  •
 Delete« به تازگی اپلیکیشن پیام رسان »واتس آپ« به کاربران اجازه می دهد پس از ارسال پیام، با گزینه
for everyone« پیام های مورد نظر را انتخاب کرده و به صورت یکجا پاک کنند. البته ویژگی مورد اشاره 
با قابلیت موجود در تلگرام تفاوت هایی دارد؛ از جمله این که کاربر تنها هفت دقیقه فرصت دارد پیام 

ارسال شده را پاک کند.
 This message was« علاوه بر محدودیت زمانی، در واتس آپ به جای پیام های پاک شده عبارت

deleted« ظاهر می شود که برخلاف تلگرام، مخاطب را از حذف پیام آگاه می کند.

تولید آب و اکسیژن در کره ماه •
یک مهندس هوافضا رآکتور خورشیدی ساخته که به فضانوردان اجازه می دهد آب و اکسیژن مورد نیاز 

خود را در ماه بسازند.
این سیستم می تواند آب را از خاک ماه استخراج کند و تنها نیازمند خرید اکسیژن از زمین برای چند 

ساعت اولیه ورود فضانوردان به  ماه است، سپس این اکسیژن بازیافت می شود.

آموزش خواندن و نوشتن با ابزار آموزشی مایکروسافت •
ابزار آموزشی مایکروسافت که به تازگی با نرم افزار Word در آیپد هم سازگار شده است، به کودکان در 

یادگیری خواندن و نوشتن کمک می کند.
در این ابزار آموزشی مایکروسافت که در Word اجرا می شود، چند روش برای بهتر خواندن و نوشتن 
دانش آموزان در نظر گرفته شده است. برای مثال یک ابزار می تواند به دانش آموز در شناسایی مفاهیم 

گرامری کمک کند.
یکی دیگر از بخش های این ابزار که با هدف تقویت قدرت خواندن طراحی شده است، می تواند متن را 
با صدای بلند بخواند و به طور همزمان واژه ها را در محیط ورد برجسته کند؛ ضمن آن که کاربر می تواند 

کلمه، کاراکتر و فاصله خط را تغییر دهد تا درک آن آسان تر شود.

موضوع آلودگی هوا و محیط زیست ، بعضی خودرو 
تولید  سمت  به  را  و  بی ام   جمله  از  مطرح  سازان 

خودروی هیدروژنی ترغیب کرده است.
به نظر می رسد دنیا بر خودروهای برقی تمرکز کرده 
دلیل  به  سوختی  سلول  با  جایگزین   نمونه های  و 
مشکلات فراوانشان، از چشم عموم افتاده اند اما 
بی ام  و همچنان بر تولید خودروهایی با این فناوری 

متمرکز است. 
به گفته  »ماتیاس کلیتز«، سرپرست بخش خودرو های 
جایگزین برقی کمپانی بی ام  و، سلول های سوختی 

هنوز هم قابل استفاده  هستند.
بنابه گفته کلیتز، هم اکنون هیچ حرکتی که به بی ام  و 
اجازه بدهد تا قبل از سال ۲0۲۵ خودروی هیدروژنی 

تولید کند، وجود ندارد. 
برخلاف خودروهای الکتریکی ،  بزرگ ترین مشکل 

سوخت  تأمین  برای  لازم  زیرساخت های  نبود   ،
سوخت رسانی  زیرا  است  هیدروژنی  خودروهای 
هیدروژن به دلیل قابلیت ترکیب سریع با اکسیژن 
موجود در هوا و وقوع انفجار احتمالی، بسیار پیچیده 

و خطرناک است.
کلیتز در ادامه می گوید: در آینده از هیدروژن به عنوان 

سوخت خودرو استفاده خواهیم کرد ولی 
هم اکنون فقط در مراحل تولید بعضی 

از محصولات بی ام  و از آن استفاده 
می کنیم.

از  آمریکا  در  مثال  به عنوان 
محرکه  نیروی  برای  هیدروژن 

لیفت تراک  استفاده می کنند. 
اگر هیدروژن  به  صورت مایع  طی 

مراحل تولید استفاده شود، پایداری 

بیشتری خواهد داشت، البته ما می توانیم با استفاده 
از گرمایی که 

هنگام مراحل تولید حاصل می شود، هیدروژن را 
نگهداری کنیم که این حالت بسیار اقتصادی تر است.

خودروی هیدروژنی بی ام و؛ شاید ۸ سال دیگر 

اسمارت فون ساینس فناوری

CAT S۴۱؛ موبایل جان سخت کاترپیلار 
 CAT« کمپانی »کاترپیلار«  از جدیدترین اسمارت فون خود به نام
S41« رونمایی کرد که بیشتر مناسب افراد شاغل در محیط های 

صنعتی و پرمخاطره است.
این موبایل که نسخه به روز شده »CAT S40« به شمار می رود از 
صفحه نمایش پنج اینچی با رزولوشن HD و محافظ صفحه گوریلا 
گلس پنج بهره می برد که برای پاسخ دادن به لمس با انگشتان 

خیس یا دستکش های ضخیم بهینه سازی شده است.
از نظر مشخصات سخت افزاری CAT S41 به چیپست مدیاتک 
 ۲.3 فرکانس  و  ای  هسته  هشت  پردازنده  با   »P۲0 »هلیو 
گیگاهرتز، سه گیگابایت رم و 3۲ گیگابایت حافظه داخلی مجهز 
شده است. دوربین اصلی از سنسور 13 مگاپیکسلی و دوربین 
سلفی نیز از سنسور هشت مگاپیکسلی برخوردار است و هردوی 

آن ها توانایی تصویربرداری زیر آب را دارند.
نکته ای که این موبایل را از دیگر محصولات کاترپیلار متمایز می 
کند باتری پنج هزار میلی آمپر ساعتی است که می توان به عنوان 

یک پاور بانک از آن استفاده کرد.
 

هجوم کاربران برای پیش خرید آیفون ۱0 
جمعه پنج آبان  پس از هفته ها انتظار، امکان پیش خرید آیفون 
10 فراهم شد اما تنها ساعاتی پس از شروع فروش این اسمارت 

فون، موجودی آن به پایان رسید.
در روزهای اخیر خبرهای بسیاری در مورد تولید آیفون 10 و 
نیز عرضه محدود آن در ابتدای سال 96 شنیده شد، به تازگی 
بلومبرگ گزارش کرد که اپل به منظور افزایش سرعت تولید، 
کیفیت ماژول های Face ID را کاهش داده؛ البته کمی بعد 
 )Ming-Chi Kou( »این موضوع تکذیب شد. »مینگ چی کو
تحلیل گر با سابقه موسسه »KGI Securities« اعلام کرد آیفون 
10 در دو هفته ابتدایی عرضه، تنها در تعداد بسیار محدود دو تا 

سه میلیون عدد به بازار خواهد آمد.
لازم به یادآوری است آیفون X از 1۲ آبان ماه در فروشگاه های 

اپل در سراسر جهان آماده فروش خواهد بود.
قیمت این تلفن هوشمند نیز برای نسخه هایی با 64 و ۲۵6 
گیگابایت حافظه داخلی، به ترتیب 999 و هزار و 149 دلار 

درنظر گرفته شده است. 

HTC با نمایشگر بدون حاشیه 
پنج شنبه این هفته اچ تی سی از پرچمدار جدید خود که می تواند 

در دسته بندی فبلت ها قرار بگیرد، رونمایی می کند.
اچ تی سی، سونی، نوکیا و بلک بری شرکت های مطرحی هستند 
که هنوز نمایشگر بدون حاشیه یا به عبارت دقیق، کم حاشیه را 

روی دستگاه های خود استفاده نکرده اند. 
به زودی باید اچ تی سی را از این فهرست خط زد چرا که فبلت 
جدید شش اینچی این شرکت نیز با نسبت تصویر 18به روی 9 
و رزولوشن 1440×۲880 پیکسل عرضه خواهد شد و حاشیه 

کمی برای آن در انتظار است.
از نظر مشخصات فنی چیپست اسنپدراگون 83۵، شش یا چهار 
گیگابایت حافظه رم به همراه حافظه داخلی 64 یا 1۲8 گیگ 
را می توان نام برد. دوربین اصلی آن  1۲ مگاپیکسلی و دوربین 

سلفی آن  هشت مگاپیکسلی خواهد بود.
HTC پرچمدار جدید خود را با جدیدترین نسخه سیستم عامل 
اندروید یعنی اندروید 8 عرضه می کند و این می تواند نکته مثبتی 

برای فروش آن باشد.
 


